1

臺南市政府都市發展局 108年度第 1次性別平等工作小組會議紀錄

壹、 時間：108年 6月 21日（星期五）下午 14時 30分

貳、地點：永華市政中心 10樓都委會會議室

參、召集人：顏副局長永坤

肆、出席人員：如附簽到表                 記錄:吳慧萍

伍、人事室報告事項：

        依據 109年行政院辦理直轄市與縣（市）政府推動性別平等業

務輔導獎勵計畫，直轄市、縣(市)政府分 3組受評，直轄市政府為

第 1組，行政院性別平等處將於 109年 8月至 10月至本府進行實

地訪評，考評期間為 107至 108年。

        本府性別平等辦公室針對 107年、108年執行成果將分別於 108

年 7月、109年 4月邀請考核委員辦理預評，本局 107年執行成果

自評表業依限於 108年 6月 20日前回傳本府性別平等辦公室。

        上開獎勵計畫評審項目二(二)「性別意識培力課程參訓及辦理

情形」公務人員、約聘僱人員每年需參訓 2小時以上，參訓比率以

107年及 108年之平均值計算，本局 107年達 100%，108年請同仁

於 8月 31日前至「e等公務園+學習平臺」

(https://elearn.hrd.gov.tw/)/組裝課程/縣市組裝專區/臺南市

組裝專區完成數位課程選讀。(三選一即可)

性別與社會福利 2 小時

就業 Lady 卡卡 der~從性別平等談起 2 小時

解謎性騷擾 2 小時

    主席裁示：請同仁依限完成數位課程選讀。

    劉執行長淑惠指導事項：各委員會委員任一性別比例應達三分之

一，尚未符合者請逐年提升女性委員比

例。

陸、案由：

https://elearn.hrd.gov.tw/)/組裝課程/縣市組裝專區/

2

案由一：本局 109年度性別預算表(如附件一)，提請討論。

說明：本府性別平等辦公室 108年 5月 28日通知，本表需提本小組討

論，依小組意見及 109年核定預算額度調整編列，於 108年 8月

30日前送本府主計處彙整，爰提請討論。

決議：增列性別平等課程講座鐘點費 1600元。

案由二：本局 108年性別分析報告(如附件二)，提請審核。

說明：

一、依「105-108年臺南市政府推動各機關性別主流化實施計畫」第伍

點「一、運作與組織性別機制」階段二：組織性別平等機制之規定，

本局性別平等工作小組任務略以:「3.(1)協助性別意識培力、性別

預算、性別影響評估、性別統計與性別分析及性別平等相關法規推

動、落實與檢視修正。」

二、本年度由區域計畫科撰寫「臺南市國土計畫規劃前地方座談會參與

人員分析」性別分析報告，提請審核。

決議：分析報告照案通過。嗣後辦理座談會時女性出席者如不願簽到，

請多予鼓勵。

案由三：本局 108年性別影響評估檢視表(如附件三)，提請審核。

說明：本年度由區域計畫科辦理「國土計畫之法令與實務講習」性別影

響評估，業經外聘委員徐教授以提供書面意見方式完成程序參

與，並由區域計畫科於檢視表「玖、評估結果」欄提出綜合說明，

提請審核。

決議：照案通過。

案由四：有關本局 109年性別影響評估、性別統計分析，提請討論。

3

說明：

一、本局 106年迄今辦理情形如下:

(一)106年都市更新科撰寫「住宅補貼申請者」性別統計分析，地

景規劃工程科辦理「低碳漁光-月牙灣活力海洋綠廊第二期」性

別影響評估。

(二)107年都市設計科撰寫「臺南市綠社區培力-106 年度新種子散

播計畫青年社區規畫師性別統計分析」性別統計分析。

(三)108年區域計畫科撰寫性別統計分析、辦理性別影響評估案由

二、三。

二、獎勵計畫評審項目二(四)「性別影評估辦理情形」、(五)「性別統

計與分析辦理情形」係考核 107年至 108年本府辦理 1件以上性別

影響評估、新增 1則以上性別統計分析之局處委員會涵蓋率，爰本

局 107年雖未辦理性別影響評估，尚不影響考核成績，惟建請指定

109年性別影響評估、性別統計分析撰寫及辦理科室。

決議:由綜合企劃及審議科撰寫 109年度性別統計分析，都市規劃科辦

理 109年性別影響評估。

柒、臨時動議：無。

捌、散會：下午 15 時 25 分。